
 

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ        

 
Απόσπασμα 

Από τα πρακτικά της αριθμ. 4/2025  συνεδρίασης  
Αριθμ. Απόφασης 65 /2025 

 
ΘΕΜΑ 4ο (Η.Δ): Έγκριση των τευχών και των όρων Δημοπράτησης, της 
Δημοπράτησης και της Συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ», 
Προϋπολογισμού: # 360.000,00 € #( α.π:  19166   ) 

 
 
(Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ)          

 

 
Στην Τρίπολη σήμερα 28 Ιανουαρίου 2025, και ώρα 11:30 π.μ.  στην αίθουσα συνεδριάσεων 

σύμφωνα με 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 175-177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

μετά και τις διατάξεις των άρθρων 19-21 και 26 του Ν.5056/2023. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13-15 του Ν. 2690/1999 περι  συλλογικω ν οργα νων  ο πως ε χουν 
τροποποιηθει  και ισχυ ουν   

3. Τις διατα ξεις της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/05 (ΦΕΚ 539 Β’/21.04.2005 Υπουργικη ς απο φασης 
«Συνεδρι αση συλλογικω ν οργα νων με τηλεδια σκεψη», ο πως τροποποιη θηκε και ισχυ ει 

4. Την αριθμ.2/Πρακ1/2024 απο φαση της ειδικη ς συνεδρι ασης του Περιφερειακου  Συμβουλι ου 
«Εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής», η οποι α κρι θηκε νο μιμη με την αριθμ. 
1284/4-1-2024 /ΑΔΑ:Ρ7ΙΝΟΡ1Φ-36Ζ απο φαση του Γραμματε α Αποκεντρωμε νης Διοι κησης 
Πελοποννη σου, Δυτικη ς Ελλα δας και Ιονι ου. 

5. Την αριθμ..6324/09-01-2025/ΑΔΑ: ΨΡΕΚ7Λ1-ΡΕ9 απο φαση Περιφερεια ρχη «Ορισμός 
Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

6. την α.π.   17574/19-1-2024  απόφαση Περιφερειάρχη (ΑΔΑ  9ΠΦΚ7Λ1-ΓΝΜ)   περι  ορισμου  
υπαλλη λων για τη γραμματειακη  υποστη ριξη της Περιφερειακη ς Επιτροπη ς». 

συνήλθε σε συνεδρίαση κατόπιν της με αριθμ: 22771/24-01-2025 πρόσκλησης η 
Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Πελοποννήσου  
 
Για την τη ρηση των πρακτικω ν παραβρε θηκε η υπα λληλος Κανε λλου Μαρι α που ε χει οριστει  με 
την αριθμ.17574 /2024/ΑΔΑ: 9ΠΦΚ7Λ1-ΓΝΜ απο φαση . 
 
 
Ο Πρόεδρος κ. Λαμπρόπουλος Χρήστος αφού διαπίστωσε απαρτία με παρόντα μέλη: 
 
1. κ. Βερούτη Θεόδωρο, τακτικό μέλος  

2. κ. Μανδρώνη Κωνσταντίνο, τακτικό μέλος  

3. κ. Μαντζούνη Ιωάννη, τακτικό μέλος 

4. κ. Μουρίκη Σωτήριο, τακτικό μέλος  

ΑΔΑ: 96477Λ1-7Ν7



 

 

5. κ. Τσουκαλά Ανδρέα, τακτικό μέλος 

6. κ. Νικολάκου Κωνσταντίνα, τακτικό μέλος 

7. κ. Οικονόμου Θεόδωρο, τακτικό μέλος 

 8.    κ. Παπαγγελόπουλο Άγγελο, τακτικό μέλος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  

     Στην συνέχεια ο κ. Πρόεδρος θέτει υπ’ όψιν των μελών της Περιφερειακής Επιτροπής την  αρίθμ. 
19166/22-01-2025  εισήγηση  της  Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ,   η οποία έχει 
ως εξής: 
 

 
Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση των τευχών και των όρων Δημοπράτησης, της Δημοπράτησης και 
της Συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ», Προϋπολογισμού:   # 360.000,00 € #   

  

  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 

1. Του Ν. 4782/2021 (Α’ 36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 

πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 

2. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει σήμερα. 

3. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» & ειδικότερα της παρ. δ του άρθρου 5 του Ν.4071/2012, που αναφέρεται στην 

αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των 

διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών 

καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής τους. 

4. Του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

5. Του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011, που αναφέρεται στη συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 

διοίκησης και στον ορισμό των μελών τους με κλήρωση. 

ΑΔΑ: 96477Λ1-7Ν7



 

 

6. Του Π.Δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου ( Φ.Ε.Κ/224/Α/ 27-12-2010» 

όπως ισχύει σήμερα. 

7. Του Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε 

θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση Δημοσίων 

συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

42),αρμοδιότητας των Περιφερειών.» 

8. Τη με αρ.127/2017 Απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ) σχετικά με Έγκριση προτύπων τευχών διακηρύξεων Δημοσίων Έργων (ΦΕΚ 

4534Β/21-12-2017). 

9. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 141244/24-12-2021 (ΑΔΑ:6Ο9Α46ΜΤΛΡ-ΧΕΝ) Απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί «Έγκρισης Περιφερειακού 

Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ) της Περιφέρειας Πελοποννήσου προγραμματικής 

περιόδου 2021 - 2025» 

10. Την υπ’ αριθμ. 296005/30-8-2023 (ΑΔΑ:Ψ0ΚΧ7Λ1-ΚΞ7) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη της πράξης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ», προϋπολογισμού 

360.000,00 €, στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2021-2025» με Κωδικό ΟΠΣ 

5218994. 

11. Την υπ' αριθ. 84944/22-09-2023 (ΑΔΑ:6E5ΣΗ-ΜΤ6) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Πελοποννήσου – ΣΑΝΠ 326, του 

έργου: 2023ΝΠ32600001 «Βελτίωση αθλητικών εγκαταστάσεων γηπέδου συνοικισμού 

Δήμου Κορινθίων» με προϋπολογισμό 360.000,00€  

12. Την υπ’ αριθμ. 44/1096/11-10-2023 (ΑΔΑ:9ΩΙ97Λ1-Ρ4Ρ) Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία αποδέχεται την χρηματοδότηση 

από το Π.Δ.Ε. – ΣΑΝΠ 326 του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ», ποσού 360.000,00 €, και ορίζεται 

υπόλογος το περιφερειακό ταμείο ανάπτυξης Πελοποννήσου  

13. Την από 30-12-2024 Προγραμματική Σύμβαση [ΑΔΑ: ΨΚ3Θ7Λ1-ΖΘ0] μεταξύ της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου, Π.Α.Σ. Κόρινθος, Δήμου Κορινθίων και Περιφερειακού 

Ταμείου Ανάπτυξης για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΗΠΕΔΟΥ 

ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ», ποσού 360.000,00 € 

14. Την υπ’ αριθμ. 16812/20-01-2025 απόφαση του Αναπλ. Προϊστάμενου της ΔΤΕ ΠΕ Κορινθίας 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου [ΑΔΑ: ΨΓ927Λ1-Ψ3Π] με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη 

μελέτης Δημοπράτησης πλην της Διακήρυξης του έργου του θέματος. 

 

ΑΔΑ: 96477Λ1-7Ν7



 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

1. Την έγκριση των τευχών και των όρων Δημοπράτησης, του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ»» Προϋπολογισμού:   # 

360.000,00 €, όπως αυτά συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 

Έργων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

2. Την Δημοπράτηση του έργου σύμφωνα με το σχέδιο της Διακήρυξης  και με τον τρόπο σύνταξης 

και υποβολής οικονομικών προσφορών με επιμέρους  ποσοστά έκπτωσης (σε ακέραιες 

μονάδες) κατά ομάδες τιμών  σε συμπληρωμένο τιμολόγιο  ομαδοποιημένων τιμών της 

Υπηρεσίας και έλεγχο ομαλότητας των  προσφερόμενων επιμέρους ποσοστών έκπτωσης του 

άρθρου 95 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει σήμερα μετά την εφαρμογή του ν.4782/2021. 

3. Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού (τακτικού & τυχόν επαναληπτικών) και 

εισήγησης για ανάθεση του έργου που αναφέρεται στο θέμα αποτελούμενη από τους 

παρακάτω υπαλλήλους, όπως προέκυψαν από σχετική κλήρωση,  ως ακολούθως :  

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κούτχια Θεοδώρα, Πολιτικών Μηχανικών Π.Ε., υπαλλήλου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κορινθίας 

2. Βλάσσης Μιχαήλ, Πολιτικών Μηχανικών Π.Ε., υπαλλήλου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κορινθίας  

3. Μπακόλας Χρήστος,  Τ.Ε. Μηχανολόγος Μηχανικός υπαλλήλου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κορινθίας 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ζωγράφου Αδαμαντία - Ιωάννα, Πολιτικών Μηχανικών Π.Ε., υπαλλήλου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

Κορινθίας 

2. Τυρλής Κων/νος, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Π.Ε., υπαλλήλου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κορινθίας 

3. Χαρίτου Σπυριδούλα, Τ.Ε. Τοπογράφος Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κορινθίας, 

 

Χρέη προέδρου της επιτροπής διαγωνισμού θα διατελέσει ο αρχαιότερος υπάλληλος κατά την 

επετηρίδα. 

 

Συνημμένα: 

- Σχέδιο διακήρυξης  
- Προϋπολογισμός Μελέτης 
- Τεχνική Περιγραφή  
- Τιμολόγιο Μελέτης 
- Ε.Σ.Υ. 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 96477Λ1-7Ν7



 

 

………...…Ακολουθούν υπογραφές» 
 

 
ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΟ ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει: 

1.Τα τεύχη  και τους  όρους  Δημοπράτησης, του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΗΠΕΔΟΥ ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ»» 

Προϋπολογισμού:   # 360.000,00 €, όπως αυτά συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν και 

θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

2.Την Δημοπράτηση του έργου σύμφωνα με το σχέδιο της Διακήρυξης  και με τον 

τρόπο σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών με επιμέρους  ποσοστά 

έκπτωσης (σε ακέραιες μονάδες) κατά ομάδες τιμών  σε συμπληρωμένο τιμολόγιο  

ομαδοποιημένων τιμών της Υπηρεσίας και έλεγχο ομαλότητας των  προσφερόμενων 

επιμέρους ποσοστών έκπτωσης του άρθρου 95 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει σήμερα 

μετά την εφαρμογή του ν.4782/2021. 

3.Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού (τακτικού & τυχόν επαναληπτικών) 

και εισήγησης για ανάθεση του έργου που αναφέρεται στο θέμα αποτελούμενη από 

τους παρακάτω υπαλλήλους, όπως προέκυψαν από σχετική κλήρωση,  ως κατωτέρω  :  

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.Κούτχια Θεοδώρα, Πολιτικών Μηχανικών Π.Ε., υπαλλήλου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κορινθίας 

2.Βλάσσης Μιχαήλ, Πολιτικών Μηχανικών Π.Ε., υπαλλήλου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κορινθίας  

3.Μπακόλας Χρήστος,  Τ.Ε. Μηχανολόγος Μηχανικός υπαλλήλου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

Κορινθίας 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.Ζωγράφου Αδαμαντία - Ιωάννα, Πολιτικών Μηχανικών Π.Ε., υπαλλήλου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

Κορινθίας 

2.Τυρλής Κων/νος, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Π.Ε., υπαλλήλου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κορινθίας 

3.Χαρίτου Σπυριδούλα, Τ.Ε. Τοπογράφος Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κορινθίας, 

 

Χρέη προέδρου της επιτροπής διαγωνισμού θα διατελέσει ο αρχαιότερος υπάλληλος 

κατά την επετηρίδα. 

ΑΔΑ: 96477Λ1-7Ν7



 

 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό  65/2025 
 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 

1. κ. Λαμπρόπουλο Χρήστο, Πρόεδρος 

2. κ. Βερούτη Θεόδωρο, τακτικό μέλος  

3. κ. Μανδρώνη Κωνσταντίνο, τακτικό μέλος  

4. κ. Μαντζούνη Ιωάννη, τακτικό μέλος 

5. κ. Μουρίκη Σωτήριο, τακτικό μέλος  

6. κ. Τσουκαλά Ανδρέα, τακτικό μέλος 

7. κ. Νικολάκου Κωνσταντίνα, τακτικό μέλος 

8. κ. Οικονόμου Θεόδωρο, τακτικό μέλος 

9. κ. Παπαγγελόπουλο Άγγελο, τακτικό μέλος 

 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ   
                 Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                 ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΔΑ: 96477Λ1-7Ν7


		2025-01-29T09:04:32+0200
	Athens




